

Pressemeddelelse

11. juli 2011

Gentofte Hospital vælger NCC til 115,3 mio. kroners renoveringsopgave

Det bliver NCC Construction, der skal renovere den ca. 12.000 m² store, historiske Patientbygning nr. 1 på Gentofte Hospital. Opgaven omfatter indretning af ny fælles akutmodtagelse og skadestue, nye sengeafdelinger og kontorer.

Efter et succesfuldt forprojekt forud for selve renoveringen af den gamle Patientbygning nr. 1 fra 1927, har Gentofte Hospital nu underskrevet kontrakt med NCC Construction, som bliver totalentreprenør på arbejdet. Holdet består desuden af Sweco Arkitekter samt rådgivningsfirmaerne NIRAS, som står for installationer, og Rambøll, der står for konstruktion.

”Vi har stillet med en utroligt stærk opstilling, som har bred erfaring med hospitalsprojekter både i Danmark og i udlandet, og vi er naturligvis glade for, at Gentofte Hospital har valgt os til opgaven,” fortæller sektionsdirektør i NCC Construction Dennis Nielsen.

Samarbejdet med Gentofte Hospital blev indledt allerede i april måned, da NCC's hold blev valgt til fase 1 af renovationsprojektet. Siden har de tilfredsstillende gennemført en optimerende første fase i form af et forprojekt med brugermøder, planlægningsarbejde med mere. Nu er kontrakten, der baner vejen for det egentlige renoveringsprojekt frem til januar 2013, så skrevet under af en tilfreds vicedirektør:

”Det har været vigtigt for os at bevare facadeudtrykket og atmosfæren omkring bygningen, samtidig med at vi får et topmoderne indre. Det stiller naturligvis store krav, og dem føler vi, at holdet har indfriet,” udtaler Torben Laurén, vicedirektør på Gentofte Hospital.

Opgaven er udbudt i totalentreprise med fast pris men bygger ellers på et meget åbent samarbejde om alle forhold.

”Vi er glade for, at Gentofte Hospital har valgt at lægge så meget vægt på dialogen i projektet. I NCC er det vigtig for os at få mulighed for at bringe vores kompetencer og erfaring i spil, og det tætte samspil mellem bygherre, arkitekt, rådgivere og entreprenør skaber et bedre resultat for alle,” udtaler Dennis Nielsen.

Hospitalssektoren er et prioriteret forretningsområde for NCC Construction, der har stor erfaring inden for både nybyg og renovering. I øjeblikket er NCC fx også i gang med en renoveringsopgave i hovedentreprise på Glostrup Hospital, som bl.a. omfatter udskiftning af vinduer, udskiftning af alle tekniske installationer og opbygning af nye, moderne operationsstuer.

For yderligere information kontakt venligst:

Jesper Andersen, pressekonsulent, NCC Construction
Telefon 41 70 44 91, e-mail jd@ncc.dk

NCC i Danmark består af forretningsområderne NCC Construction, NCC Property Development, NCC Roads og NCC Housing.

I 2010 havde NCC i Danmark en omsætning på knapt 6 mia. SEK og cirka 2 200 ansatte. NCC Construction Danmark bygger boliger, kontor, veje, anlæg og øvrig infrastruktur i Danmark.